
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 15 strana 1 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec 

(2), § 15, § 25, § 56 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) 

 „Centrum komplexní psychiatrické péče Brno“ 
Zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
Název projektu: Centrum komplexní psychiatrické péče Brno: 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0002537 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 

SOUBOR ČÍSLO 15 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č. xx) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Informace č.5 Na základě předchozích dotazů a dále na základě stanoviska CRR zadavatel 
dnešního dne vypouští bez náhrady v článku VI. Zadávacích podmínek dále 
uvedený poslední odstavec v bodu 6., týkající se nepřekročitelnosti 
předpokládané hodnoty: 
„Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH je současně zadavatelem 
stanovena jako maximální a nepřekročitelná, což je podmínkou zadavatele pro 
účast v tomto zadávacím řízení. Nedodržení této podmínky povede k vyřazení 
nabídky a k vyloučení účastníka.“ 
Pro zamezení jakýchkoliv pochybností zadavatel sděluje, že dodavatelé jsou 
oprávněni do svých nabídkových cen započíst veškeré své náklady, 
s plněním předmětu této veřejné zakázky související, aniž by jim jakkoliv 
hrozilo vyloučení z důvodu překročení předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Na základě předchozí informace č.5 zadavatel současně dnešního dne v souladu 
s ustanovením § 99 odstavec (2) věta druhá Zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, 
že ode dne uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a odeslání tohoto doplnění 
zadávací dokumentace bude činit celou svou původní délku.  V této souvislosti zadavatel dále 
poskytuje informace č. 6 až 11, jak následují.  

Informace č. 6 Zadavatel ruší znění článku VI. Zadávací dokumentace bod 4. Předpokládaná 
doba plnění veřejné zakázky, a to body 4.1. a 4.2., a nahrazuje je novým 
zněním takto: 
4.1. zahájení plnění  do 5ti kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 

SMLOUVY, jejím zveřejněním v registru smluv, které 
zadavatel předpokládá nejpozději do 4.11.2018; 

4.2. dokončení plnění  nejpozději do 15.7.2021; 



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 15 strana 2 

Informace č. 7 Zadavatel ruší znění článku XVIII. Zadávací dokumentace; upravené informací 
ve Vysvětlení zadávací dokumentace – soubor číslo 05 ze dne 30.7.2018; a 
nahrazuje jej novým zněním takto: 
Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa 
plnění se koná pro všechny dodavatele společně dne 6. září 2018 od 
1000hodin. Sraz účastníků bude v recepci v přízemí budovy L, Pracovišti medicíny 
dospělého věku na adrese Jihlavská 20, 625 00 Brno. 
Z kapacitních důvodů se mohou prohlídky místa plnění zúčastnit vždy nejvýše dva 
zástupci každého z dodavatelů. 

Informace č. 8 Zadavatel v článku XVI. Zadávací dokumentace ruší znění odstavce 1.; 
upraveného informací ve Vysvětlení zadávací dokumentace – soubor číslo 05 
ze dne 30.7.2018; a nahrazuje jej novým zněním takto: 
1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení a je 
zadavatelem stanovena na 78 kalendářních dnů. Všechny nabídky budou 
zadavateli doručeny nejpozději do ukončení lhůty pro podání nabídek 
do 25. září 2018 do 11 00 hodin. Zadavatel požaduje, aby nabídková cena 
byla součástí nabídky. Nabídka vč. nabídkové ceny bude předána v jediné 
obálce. 

Informace č. 9 Zadavatel v článku XVI. Zadávací dokumentace ruší znění odstavce 3.; 
upraveného informací ve Vysvětlení zadávací dokumentace – soubor číslo 05 
ze dne 30.7.2018; a nahrazuje jej novým zněním takto: 
3. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami  

Otevírání obálek s nabídkami bude jednokolové a bude provedeno dne 
25. září 2018 od 1100 hodin v sídle zadavatele v zasedací místnosti Oddělení 
právních věcí, 3.nadzemní podlaží objektu L – lůžkového traktu, Pracoviště 
medicíny dospělého věku, Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 
Brno. 

Informace č. 10 Zadavatel v článku II. vzoru smlouvy, který je přiložen jako Příloha č. 1 
zadávací dokumentace a je její nedílnou součástí, ruší v článku II. Doba plnění 
v odstavci 2.2. termíny milníků č. 1 až 10 a nahrazuje je novými termíny takto: 

milník č.1  –  Zahájení výstavby 0.etapy   
nejpozději do 5 kalendářních dnů po dni nabytí účinnosti této 
smlouvy; tj. nejpozději do dne 5. 11. 2018; 

milník č.2  –  dokončení, předání a převzetí 0.etapy  
nejpozději do dne 15. 3. 2019. 

milník č.3  –  Zahájení výstavby 1.etapy nejpozději od 16. 3. 2019; 
milník č.4  –  dokončení, předání a převzetí 1.etapy a zahájení zkušebního 

provozu 1.etapy nejpozději do 15.12.2019; 
milník č.5 –  dokončení zkušebního provozu 1.etapy  

nejpozději do 15. 7. 2021. 



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 15 strana 3 

milník č.6  –  Zahájení výstavby 2.etapy nejpozději od 16. 12. 2019; 
milník č.7  –  dokončení, předání a převzetí 2.etapy a zahájení zkušebního 

provozu 2.etapy nejpozději do 15. 11. 2020; 
milník č.8  –  dokončení zkušebního provozu 2.etapy  

nejpozději do 15. 7. 2021. 

milník č.9  –  Zahájení výstavby 3.etapy nejpozději od 16.11. 2020; 
milník č.10 –  dokončení, předání a převzetí 3.etapy nejpozději do 15. 7. 2021. 

Informace č. 11 Zadavatel v článku II. vzoru smlouvy, který je přiložen jako Příloha č. 1 
zadávací dokumentace a je její nedílnou součástí, ruší červeně zvýrazněný 
text na konci odstavce 2.2. a nahrazuje jej novým textem takto: 
Text, který bude před podpisem čistopisu této smlouvy s vybraným dodavatelem 
odstraněn:   

V případě, že se zadávací řízení prodlouží a smlouva nenabude účinnosti do dne 
4.11.2018, zadavatel s vybraným dodavatelem upraví data jednotlivých milníků 
sjednané v předchozích odstavcích výše. Tato úprava bude provedena tak, že se 
uvedená data prodlouží o přesně stejný počet kalendářních dnů, který uplyne mezi 
předpokládaným a skutečným dnem nabytí účinnosti této smlouvy.“ 

Informace číslo 10 a 11 jsou zapracovány do upraveného textu smlouvy, který tvoří samostatnou 
přílohu tohoto vysvětlení. 

Ostatní části zadávací dokumentace, těmito informacemi nedotčené, zůstávají v platnosti v původním 
znění. Výše uvedené informace uveřejní zadavatel formou opravného oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými ustanoveními Zákona. 

V Brně dne 17.8.2018 ve spolupráci se zadavatelem vypracoval 

Ing. Jiří Kudělka 
za zastupujícího zadavatele 

Samostatná příloha souboru číslo 15 
02a FNB - reko psychiatrie - SoD - upravený cistopis z 17_8_2018.pdf 

 


		2018-08-17T12:12:10+0100
	zákon 137 / 2006 Sb




